ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.09.2018                                                                                                    № 357
О ходе реализации
муниципальной программы
Ханты-Мансийского района
«Подготовка перспективных
территорий для развития жилищного
строительства Ханты-Мансийского
района на 2018 – 2020 годы»
по состоянию на 01 сентября 2018 года
В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» по состоянию на 01 сентября 2018 года,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» по состоянию на 01 сентября 2018 года принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района                                                       П.Н. Захаров

21.09.2018
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 21.09.2018 № 357
Информация

о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы»
по состоянию на 01 сентября 2018 года
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии                с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 10.11.2017 № 321 (в последней редакции от 18.04.2018 № 134).
Объем средств на реализацию Программы устанавливается ежегодно решением Думы Ханты-Мансийского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования Программы на 2018 год составляет 20 328,5 тыс. рублей, из них 15 797,5 тыс. рублей – из бюджета автономного округа, 4 531,0 тыс. рублей – из бюджета района. Освоение финансовых средств по состоянию на 01.09.2018 года составило 3 600,0 тыс. рублей (17,7% от плана на 2018 год), из них 3 204,0 тыс. рублей – из бюджета автономного округа, 396,0 тыс. рублей – из бюджета района.
Программа направлена на создание условий для увеличения объемов жилищного строительства с целью обеспечения жильем граждан, проживающих на территории Ханты-Мансийского района.

Для достижения поставленной цели в 2018 году предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:

1. Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов Ханты-Мансийского района.
В рамках данного основного мероприятия предусмотрена реализация следующих мероприятий:

- «Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов (п. Луговской,          п. Белогорье, п. Кирпичный, с. Троица, п. Кедровый, с. Елизарово,             с. Кышик, п. Пырьях)».
Работы выполнены в полном объеме.

- «Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов (п. Выкатной,                 с. Тюли, п. Красноленинский, п. Урманный)».
Работы выполнены в полном объеме.
2. Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района.

В рамках данного основного мероприятия предусмотрена реализация следующих мероприятий:

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Выкатной (п. Выкатной, с. Тюли)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 27.02.2018 с ООО «Архитектурная концепция» на сумму 243 000,0 рублей.
Планируемая дата исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Горноправдинск (п. Горноправдинск,             п. Бобровский, д. Лугофилинская)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 06.03.2018 с ООО «Архитектурная концепция» на сумму 385 000,0 рублей.
Срок исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Красноленинский (п. Красноленинский, п. Урманный)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 12.03.2018 с ООО «Тюменский центр кадастра и права» на сумму 156 871,0 рублей.
Срок исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Нялинское (с. Нялинское, д. Нялино)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 27.02.2018 с ООО «Архитектурная концепция» на сумму 307 500,0 рублей.
Планируемая дата исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Селиярово». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 06.03.2018 с ООО «Архитектурная концепция» на сумму 396 000,0 рублей.
Срок исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Сибирский (п. Сибирский, с. Реполово, с. Батово)». По мероприятию заключен муниципальный контракт                     от 05.03.2018 с ООО «Альфа Сервис» на сумму 409 437,49 рублей.
Срок исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Согом». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 27.02.2018 с ООО «Архитектурная концепция» на сумму 174 799,3 рублей.
Планируемая дата исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Цингалы (с. Цингалы, д. Чембакчино)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 12.03.2018 с ООО «Тюменский центр кадастра и права» на сумму 142 269,0 рублей.
Срок исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки СП Шапша (д. Шапша, д. Ярки,                         с. Зенково)». По мероприятию заключен муниципальный контракт                    от 06.03.2018 с ООО «Архитектурная концепция» на сумму 288 600,0 рублей.
Срок исполнения контракта – 01.12.2018.

- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района (Определение границ зон затопления и подтопления)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 21.11.2017 с ООО «Джи Динамика» на сумму 4 000 000,0 рублей.
Планируемый срок исполнения контракта – октябрь 2018 года.

- «Разработка программы комплексного развития социальной инфраструктуры Ханты-Мансийского района, включая сельские поселения». Программа комплексного развития социальной инфраструктуры сельских поселений Ханты-Мансийского района на 2018 – 2028 годы утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 23.03.2018 № 113. Работы по разработке программы выполнены сотрудниками департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, Направлено предложение в администрацию Ханты-Мансийского района о возврате средств в бюджет района для реализации других мероприятий.
- «Внесение изменений в схему территориального планирования Ханты-Мансийского района». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 08.05.2017 с ООО «КОРПУС» на сумму 1 850 000,00 рублей.
Планируемый срок завершения работ по контракту – ноябрь 2018 года.
- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района: сельское поселение Кедровый (п. Кедровый, с. Елизарово)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 19.10.2016 с ООО «ПроектСтройСервис» на сумму 400 000,0 рублей. Срок выполнения работ по контракту – 20.12.2016. Подрядной организацией нарушены сроки выполнения работ, ведется претензионная работа. В соответствии с условиями контракта в 2016 году произведена оплата фактически выполненных работ в размере 50%.
Планируемый срок завершения работ по контракту – декабрь 2018 года.
- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района: сельское поселение Кышик». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 19.10.2016 с ООО «ПроектСтройСервис» на сумму 200 000,0 рублей. Срок выполнения работ по контракту составляет 20.12.2016. Подрядной организацией нарушены сроки выполнения работ, ведется претензионная работа. В соответствии с условиями контракта в 2016 году произведена оплата фактически выполненных работ в размере 50%.
Планируемый срок завершения работ по контракту – сентябрь 2018 года.
- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района: сельское поселение Луговской (п. Луговской, д. Белогорье,                    п. Кирпичный, с. Троица, д. Ягурьях)». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 19.10.2016 с ООО «ПроектСтройСервис» на сумму 900 000,0 рублей. Срок выполнения работ по контракту – 20.12.2016. Подрядной организацией нарушены сроки выполнения работ, ведется претензионная работа. В соответствии с условиями контракта в 2016 году произведена оплата фактически выполненных работ в размере 50%.
Планируемый срок завершения работ по контракту – декабрь 2018 года.